PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

UNIDADE ACADÊMICA DE HUMANIDADES, CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (Mestrado)

Área de Concentração: EDUCAÇÃO
RECOMENDADO PELA CAPES E AUTORIZADO PELO CEE/SC – PARECER 118,

DE 11.09.2001

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

88806-000 – CRICIÚMA – SC
Caixa Postal 3167

www.ppge.unesc.net

EDITAL 082/2007

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade do Extremo Sul
Catarinense – UNESC faz saber a alteração do Edital nº 057/2007, que dispõe sobre as
inscrições para o processo de seleção e admissão ao Programa de Pós-Graduação em
Educação, no Curso de Mestrado.

1 – DA ALTERAÇÃO

1.1 O item 5.1 do Edital nº 057/2007 passa a vigorar com a seguinte redação:

“5.1 A matrícula dos candidatos aprovados será efetivada no período de 25 e 26 de fevereiro
de 2008, das 13:30h às 22:00h, na Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Educação.”

2 – DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES
2.1 As demais disposições do Edital nº 057/2007 permanecem inalteradas.

Criciúma, 23 de novembro de 2007.

Prof. M.Sc. ROSELI JENOVEVA NETO
Pró-Reitora de Pós-Graduação Pesquisa e

Extensão

Prof. M.Sc. RICARDO LUIZ DE
BITTENCOURT

Diretor da Unidade Acadêmica de
Humanidades, Ciências e Educação

Prof.  Dr. ADEMIR DAMAZIO

Coordenador do Mestrado em Educação
(PPGE)